
Dodatok č. 4 
k Zmluve o dielo č. 2020/0099 

uzatvorenej v zmysle zákona č. 513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znetú 

neskorších predpisov 

Objednávatel': 
Sídlo: 

štatutárny zástupca: 

V technických otázkach: 

IČO: 
DIČ: 
Banková spojenie: 

IBAN: 

Zhotoviteľ: 

Vedúci člen: 
Sídlo: 

štatutárny zástupca: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Zapísaný v OR OS: 

Banková spojenie: 

IBAN: 

Člen 2: 
Sídlo: 
Štatutárny zástupca: 

IČO: 

Kontaktná osoba: 

( ďalej len „Zmluva") 

Zmluvné strany 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 91 1 01 Trenčín 

Ing. Jaroslav Baška, predseda 

Ing. Ondrej Repka 

36126624 

2021613275 

Štátna pokladnica 

SK51 8180 0000 0070 0050 4489 

a 

Združenie s názvom CYKLOINFRAŠTRUKTÚRA-TSK-PD 
tvorené: 

ESP Consult, s.r.o. 
Vicenzy 2209/8A, 931 01 Šamorín 

Ing. Peter Polák, konateľ 

46 092 404 

2023226216 

SK2023226216 

Tmava, Oddiel: Sro, Vložka číslo : 27195/T 

VÚB,a.s. 
SK69 0200 0000 0028 6996 8551 

R - PROJECT INVEST s.r.o. 
Pečnianska 27,851 01 Bratislava 

Mgr. Georgína Bergendyová, konateľka 

43 831 915 

Ing. Peter Polák 

(ďalej spolu aj ako "Zmluvné strany") 

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopÍňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 4 (ďalej len 

ako „Dodatok") nasledovne : 



PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 2020/0099, ktorej predmetom je Vypracovanie 
projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnostiach dokumentácie na 
realizáciu stavby (DRS), inžinierska činnosť (IČ) a občasný autorský dozor (OAD) pre 
stavbu „Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK" - ,,úsek Trenčín - Dubnica nad 
Váhom, priemyselný park" ( ďalej len „Dielo"). 

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znerú neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná 
sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle 
ustanovenia § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znerú neskorších 
predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povim10sti sadzba 

dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ustanovením§ 18 ods. 1 písm. a) zák. č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní merú sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025. 

Článok 1 
Predmet Dodatku 

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré zákony 
v súvislosti s ďalším zlepšovarúm stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zák. č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znerú neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou 
od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa 
zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvy a to tak, že Článok V. ods. 2 Zmluvy 
o cene za predmet plnenia v zmysle Zmluvy sa mení nasledovne: 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť 

od 01.01.2025: 

2.3 Cena „OAD" - občasného autorského dozoru: 
Cena bez DPH 
DPH23 % 

Celková cena s DPH 

3 200,00 Eur 
736,00 Eur 

3 936,00 Eur 



·,: : · . . 

r< ·· .. 

~····· 

Článok2 
Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 4. zostávajú 
nezmenené. 

2. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne 
účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. 

3. Dodatok č . 4 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá 7,mluvná strana obdrží 

jedno vyhotovenie. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 riadne prečítali , porozumeli jeho obsahu 
a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

"''1' _ 4 ~PR, t.U ~ 

V Trenčíne dňa .......... .. .... .. 

Za Objednávateľa:/ 

..........................•............... 
Ing. Jaroslav Baška 

Predseda TSK 

.. , ..... ,, .. ,, .. ,,..,_.... .... 

Vsv ' dň 1~-~ -2GZS-
aIDOľlile a ....... .. ... ..... . 

Za Zhotoviteľa: 

~

. · ~.o:;u qw, u:1,. iu, at,t,u,,v 
·· · . · .f YOlaK / 

/ 
k ateľ ESP Consult, s.r.o. 

Splnomocnený zástupca 




